

(Asociacijos veiklos ataskaitos forma)

ASOCIACIJA DOVAINONIŲ BENDRUOMENĖ
(viešosios įstaigos pavadinimas)

2024 m. VEIKLOS ATASKAITA
(ataskaitinis laikotarpis)

2025-02-25 Nr. 25/5
(data)

I SKYRIUS INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIŲ LAIKOTARPIU	
1. Veiklos tikslai:	
1.1.	Gyvenamosios aplinkos pritaikymas
1.2.	Kultūros paveldo išsaugojimas
1.3.	Laisvalaikio organizavimas
1.4.	Nacionalinio, pilietinio ir kultūrinio identiteto vystymas
1.5.	Neformalus ugdymas
1.6.	Nusikalstamumo prevencija
1.7.	Pagalba nevyriausybinėms organizacijoms
1.8.	Pažeidžiamų socialinių grupių integracija
1.9.	Pilietinis ugdymas
1.10.	Profesinis tobulinimas
1.11.	Savanoriškos veiklos skatinimas ir organizavimas
1.12.	Socialinė pagalba
1.13.	Tarptautinis bendradarbiavimas
1.14.	Verslo skatinimas
1.15.	Vietos bendruomenių vystymas
1.16.	Žmogaus ir pilietinių teisių apsauga
2. Uždaviniai:	
2.1.	Skatinti ir palaikyti bendruomenės narių iniciatyvas gamtos apsaugos, švietimo, kultūros, sporto, sveikos gyvensenos ir kitose srityse
2.2.	Aktyviai bendradarbiauti su vietos valstybės įstaigomis, vietos savivaldos institucijomis atstovaujant gyventojų interesus
2.3.	Ieškoti tinkamo finansavimo bendruomenės poreikių įgyvendinimui pagal bendruomenės nusistatytus tikslus ir jį atradus rašyti projektus finansavimui gauti, įgyvendinti projektus
2.4.	Įtraukti kuo daugiau kaimo gyventojų į savanoriškas veiklas ir bendruomenės organizuojamus renginius
3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai:	
3.1.	Nusistatyti trumpalaikiai – vienerių – dvejų metų veiklos prioritetai ir kryptys, bei ilgalaikiai – penkerių metų veiklos prioritetai/kryptys. <u>Trumpalaikiai veiklos prioritetai:</u>

	• materialinės bazės gerinimas įsigyjant renginiams reikalingus daiktus; • laisvalaikio, sporto veiklų ir vaikų bei jaunimo užimtumo organizavimas. <u>Ilgalaikiai veiklos prioritetai:</u> • krepšinio aikštelės įrengimas; • sporto ir žaidimų inventoriaus įrengimas prie krepšinio aikštelės; • saugios ir jaukios aplinkos prie krepšinio ir sporto bei žaidimų aikštelės įrengimas (aptvėrimas, apšvietimas, apželdinimas).
3.2.	Siekiant ilgalaikių veiklos prioritetų, kas atliepia Dovainonių bendruomenės tikslus, išvardytus 1.1., 1.3., 1.5., 1.6., 1.8. ir 1.15. punktuose, bendruomenė jau ne pirmus metus ieško finansavimo šaltinių krepšinio, sporto ir žaidimų aikštei įrengti. Dovainonių kaimas atsidūrė unikaliaje padėtyje, kuomet savivaldybė pardavė turėtą sporto aikštelę su pastatais ir kaimas liko be vietos sportui. Todėl bendruomenė nenuleisdama rankų trejus metus iš eilės dalyvavo Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojų iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai ir viešai infrastruktūrai gerinti ir kurti, projektų idėjų atrankose, tačiau esant palyginus su kitais rajono miesteliais mažam gyventojų skaičiui, pritrūkdavo šiek tiek balsų. Supratę, kad taip nieko nepasieksime ir atsižvelgę į įvairių finansavimo šaltinių finansavimo prioritetus (numatomos lėšos tik esamai infrastruktūrai pagerinti arba nedidelės finansinės apimties projektams), organizavome ne vieną susitikimą su Kaišiadorių rajono meru ir savivaldybės administracija, atskirais Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos nariais, parašėme ne vieną prašymą numatyti ir skirti finansavimą sporto aikštelės įrengimui. Mes tapome žinomi ir girdimi, tačiau 2024 m. finansavimo sporto aikštelės projektui negavome. Ruošiant šią ataskaitą sužinojome, kad į 2025 m. Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžetą įtrauktas 68650 Eur finansavimas krepšinio aikštelės įrengimui.
3.3.	Siekiant 1.2. - 1.6., 1.8., 1.11, 1.14. - 1.15. punktuose įvardintų tikslų, Dovainonių bendruomenė kasmet organizuoja jau tradiciniais tapusius renginius: Kaimynų pikniką rugpjūčio mėnesį ir Kalėdų eglutės įžiebimo šventę bei kalėdinę mugę. <u>Kaimynų piknikas</u> – tai nemokamas renginys, skirtas visoms amžiaus grupėms, kuriame aktyviai leidžiame laiką. 2024 m. Kaimynų piknike, kaip visuose ankstesniuose piknikuose, dalyvavo tiek visai maži kaimo gyventojai, tiek jaunimas, šeimos, senjorai. Jo metu šokome, dainavome, varžėmės įvairiose sportinėse rungtyse, dalyvavome protmūšiuose, susipažinome su naujai įsikūrusiais mūsų kaime kaimynais, bendravome vieni su kitais, dalinomės svarbia informacija apie renginius, įvykius. Kaip ir kasmet šio renginio partneris – Kaišiadorių rajono visuomenės sveikatos biuras atvyko ir pateikė visiems dalyviams įdomių rungčių, užduočių bei klausimų apie sveiką gyvenseną. <u>Kalėdų eglutės įžiebimas ir kalėdinė mugė.</u> Kalėdų eglutės įžiebimo šventę organizuojame nuo 2021 m., kiek vėliau prie šios šventės prijungėme ir kalėdinę mugę bei edukacijas. 2024 m. kaip visada kartu su savanoriais puošėme Dovainonių žaliaskarę, į eglutės įžiebimo šventę atvyko Kalėda su dovanomis mažiausiems, smagiai sukomės Kalėdos ir jo pagalbininkų organizuotuose žaidimuose. Prieš eglutės įžiebimą galėjome dalyvauti net trijose edukacijose: žvakių liejimo, meduolių dekoravimo ir vainikų pynimo, lankytis kalėdinėje mugėje. Abiejuose renginiuose dalyvavo iki 150 žmonių. <u>Šiuos abu renginius organizavome kartu su mūsų nuolatinio partneriu – Rumšiškų kultūros centro Dovainonių sale.</u>

	Taip pat jungėmės prie Rumšiškių kultūros centro Dovainonių salės organizuotų veiklų ir renginių: dalyvavome kasmetinėje akcijoje „Darom“, kuomet pasklidę po Dovainonių apylinkes švariname aplinką. Kartu kūrėme jaukią atmosferą spragindami kukurūzus lietuviško kino vakare, kepėm blynus ir vijom lauk žiemą iš kiemo per Užgavėnes. Skatindami vietos verslus, stengėmės renginiams reikalingas paslaugas ir prekes, inventorių pirkti iš vietinių verslininkų, Kaimynų piknike dalyvavo CoffeCar – kavos ir saldumynų vagonėlis iš Dovainonių kaimo, jau tapęs neatsiejama šventės dalimi, kalėdinėje mugėje kvietėme prekiauti smulkiuosius mūsų krašto verslininkus ir ūkininkus.
3.4.	Siekdami pritraukti kuo daugiau kaimo gyventojų dalyvauti aktyviose veiklose ir padėti spręsti aktualius klausimus, informacija apie planuojamus Dovainonių bendruomenės renginius, susitikimus dalinomės bendruomenės Facebook paskyroje https://www.facebook.com/dovainoniubendruomene, ten talpinome ir įvykusių renginių akimirkas. Taip pat informacija apie mūsų renginius ir kita aktualia informacija dalinasi mūsų bendruomenės nariai, Rumšiškių kultūros centras, kabinome skelbimus informacinėse lentose, Rumšiškių kultūros centro Dovainonių salėje, bibliotekoje. Finansines ataskaitas, veiklos ataskaitas bei įgyvendintų projektų ataskaitas skelbiame interneto svetainėje www.dovainonys.lt
3.5.	Nuo savo veiklos pradžios Dovainonių bendruomenės savanoriai kasmet gamina, perka, pakuoja ir eina aplankyti socialiai pažeidžiamų, vienišų, dažniausiai vyresnio amžiaus žmonių. Ir 2024 m. tai darėme du kartus per metus. Vieną skanumynų lauknešėlį nešėme prieš pat Velykas, kitą – prieš Kūčias. Į šią veiklą įtraukėme ir mažiausius kaimo gyventojus – Dovainonių darželio vaikus, kurie kasmet piešia/gamina atvirutes. Lauknešėlio prekes stengėmės nupirkti iš vietos verslų, o į socialiai pažeidžiamų ir vyresnio amžiaus vienišų asmenų lankymą įtraukti ir jaunimą. Taip įgyvendinome 1.8. - 1.9., 1.11., 1.14. - 1.15. punktuose numatytus tikslus.
3.6.	
4. Siekiant veiklos tikslų pasiekti rezultatai:	
4.1.	Išgryniname veiklos prioritetus artimiausiam laikui ir penkeriems metams į priekį, todėl nebereikia blaškytis ir yra aišku, kur nukreipti bendruomenės savanorių jėgas ruošiant projektus, kokius finansavimus rinktis, tai galime konstatuoti, kad augame ir bręstame kaip bendruomenė, mokame susivienyti tikslo siekimui.
4.2.	Aktyviai atstovavome savo kaimo gyventojus ir buvome išgirsti vietos savivaldos dėl poreikio turėti kaime krepšinio aikštelę, 2025 m. Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžete numatytos lėšos krepšinio aikštelės įrengimui – 68650 Eur. Tai reiškia aktyvų, nemokamą, visoms amžiaus ir socialinėms grupėms prieinamą laisvalaikį.
4.3.	Pritraukėme į tradicinius renginius Kaimynų pikniką ir Kalėdų eglės įžiebimo šventę bei kalėdinę mugę iki 150 dalyvių, šis skaičius kasmet paauga, kuo labai džiaugiamės. Kaip ir augančiu savanorių skaičiumi padėti organizuoti minėtus renginius. Pamažu tampame labiau bendruomeniški ir vieni kitų problemoms, poreikiams atliepiantys bendruomenės nariai. Per edukacijas ir paminėtus renginius, bei kitas veiklas, organizuotas kartu su Rumšiškių kultūros centro Dovainonių sale ugdėme pilietiškumą, užsiėmėme neformalia švietimo veikla, į žodinius ir protmūšio žaidimus įtraukėme istorinius ir kultūrinius faktus apie mūsų kraštą, organizavome įdomius, aktyvius ir kultūrinius laisvalaikio praleidimo būdus.

4.4.	Aplankėme 8 socialiai pažeidžiamus, vienišus vyresnio amžiaus gyventojus, bendravome, pradžiuginome lauknešeliais, į šią veiklą įtraukėme vaikus ir jaunimą, savanorius, nes pilietiškoje visuomenėje kaimynai turi vieni kitais rūpintis.
4.5.	Smulkūs vietos verslininkai ir ūkininkai turėjo galimybę prekiauti savo produkcija, gaminiais kalėdinėje mugėje, iš vietos verslų pirkome paslaugas, prekes, inventorių renginiams, lauknešeliams, taigi prisidėjome prie verslo skatinimo.
II SKYRIUS INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS METAIS	
5. Veiklos tikslai:	
5.1.	Ateinančių metų veiklos tikslai nesiskiria nuo aprašytų I skyriuje
...	
6. Uždaviniai:	
6.1.	Ateinančių metų uždaviniai nesiskiria nuo aprašytų I skyriuje
...	
7. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai:	
7.1.	Planuojama sustiprinti materialinę Dovainonių bendruomenės bazę įsigyjant reikalingus daiktus renginių organizavimui – planuojamas projektas finansavimui gauti, o gavus finansavimą – projekto „Patogumas ir kokybė renginiuose“ įgyvendinimas įsigyjant reikalingas prekes.
7.2.	Planuojama parašyti kitą projektą aktyvioms ir sportinėms Dovainonių kaimo gyventojų veiklos organizuoti ir gavus finansavimą – įgyvendinti projektą „Sporto galia ir bendrystės jėga“
7.3.	Siekiant ilgalaikių prioritetų – krepšinio aikštelės įrengimo, žadame domėtis ir aktyviai talkinti Rumšiškių seniūnei įrengiant krepšinio aikštelę. Taip pat daryti žingsnius ir atitinkamas sutartis, kad ateityje pasitaikius tiksliniam finansavimui galėtume ruošti projektą dėl sporto ir vaikų žaidimų įrenginių prie krepšinio aikštelės finansavimo, visos teritorijos aptvėrimo, apšvietimo, apželdinimo finansavimo.
7.4.	2025 m. planuojame kasmetinius renginius – Kaimynų pikniką, Kalėdų eglės įžiebimo šventę, sutelkiančius daug mūsų kaimo gyventojų. Taip pat socialiai pažeidžiamų asmenų, vienišų vyresnio amžiaus asmenų lankymą su lauknešeliais. Ketiname ir toliau aktyviai įsitraukti ir prisidėti prie Rumšiškių kultūros centro Dovainonių salės organizuojamų veiklų ir renginių.

III SKYRIUS INFORMACIJA APIE NARIUS		
8. Informacija apie narius:		
8.1.	Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, vnt.	42
8.2.	Narių skaičius praėjusių finansinių metų pabaigoje, vnt.	41
8.3.	Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamų juridinių asmenų skaičius, vnt.	0

784.	Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus juridinius asmenis:			
	Juridinio asmens pavadinimas	Juridinio asmens teisinė forma	Juridinio asmens kodas	Valstybė, kurioje registruotas juridinis asmuo
8.4.1.				
8.4.2.				
8.4.3.				
...				

IV SKYRIUS KITA INFORMACIJA

9.1. Nario mokestis	Asociacijos Dovainonių bendruomenė nario mokestis už vienerius metus yra 10 Eur. Už einamuosius metus nario mokestis sumokamas iki einamųjų metų galo.
9.2. Kita aktuali informacija	Asociacijos Dovainonių bendruomenė finansinės ataskaitos ir ši veiklos ataskaita po patvirtinimo visuotiniame narių susirinkime skelbiamos bendruomenės svetainėje www.dovainonys.lt Informacija apie gautą finansavimą, panaudotą finansavimą aprašoma finansinėse ataskaitose, aiškinamajame rašte.

Dovainonių bendruomenės pirmininkė
Jovita Petravičienė
